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بهره‌وری‌مناسب‌از‌موقوفات‌و‌توسعه‌خدمت‌رسانی‌به‌مردم

قبل از مرور این اقدامات، مناسب است رویکرد کلی آستان قدس 
رضوی برای حضور قدرتمند در شهرســتان ســرخس را مرور 
gکنیم؛ سرخس دارای موقوفات متعددی به نام حضرت رضا
است و اهالی این منطقه، از سالهای دور تا کنون تا تداوم و ترویج 
فرهنگ وقف، ارادت همیشگی خود به امام هشتمg را نشان 
داده اند، به همین دلیل با توجه به مسئولیت آستان قدس رضوی 
در حفاظت و بهره وری از موقوفات، این آســتان مسئولیت های 
دیگری را برای توسعه منطقه و خدمت به مردم بر عهده گرفته 
است. محمدرضا کلائی مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
با اشاره به سرمایه گذاری عظیم آستان قدس رضوی در این منطقه 
می گوید: تلاش های آســتان قدس رضوی برای بهبود شرایط 
منطقه، همراهی مسئولان شهرستان سرخس و وفاق و همدلی 
شــکل گرفته، نتیجه انگیزه و اراده ای اســت که برای بهره وری 
مناسب از موقوفات حضرت رضاg در منطقه سرخس و توسعه 

خدمت رسانی به مردم این خطه ایجاد شده است.

تجمیع‌خدمات‌گمرکی‌در‌منطقه

با تبیین این رویکرد و درک چرایی حضور آستان قدس رضوی 

در منطقه سرخس، حالا می توان اهمیت و ارزش اقدامات انجام 
شده طی یک سال اخیر را بهتر درک کرد. بررسی این اقدامات را 
با اجرایی شدن طرح تجمیع گمرکات این منطقه آغاز می کنیم. 
با هدف رونق اقتصادی، کاهش بروکراســی اداری و استفاده از 
تمام پتانسیل های موجود در سرخس، گمرکات این شهرستان با 
تبدیل سه کد گمرکی به یک کد، با محوریت منطقه ویژه اقتصادی 
تجمیع شــدند تا تمام نهادهای خدمت رسان از دریچه ای واحد 
در یک محل خدمت رسانی کنند. توضیحات محمدرضا کلائی 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس، اهمیت این خدمت 
را روشــن تر می کند: »پیش از این در شهرستان سرخس، سه 
گمرک شهید شوشتری، راه آهن و منطقه ویژه اقتصادی فعال 
بود که شاید بتوان هزینه بر بودن و صرف زمان بیشتر برای انتقال 
کالا از یک گمرک به دیگری را از مشکلات اصلی صادرکنندگان 
و واردکنندگان در مرز سرخس عنوان کرد. از سویی دیگر به دلیل 
انجام عملیات گمرکی در سه نقطه متفاوت، گاهی شاهد کمبود 
نیروی انسانی و حتی بعضا کاهش نظارت ها بودیم که همین امر 
باعث شد گمرکات سرخس برای تسهیل صادرات و واردات کالا 
در منطقه ویژه اقتصادی سرخس تجمیع شــوند. با اجرای این 
طرح، علاوه  بر کاهش بروکراســی های اداری، ایجاد اشتغال و 
همچنین فراهم کردن موقعیت های جدید سرمایه گذاری برای 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، شاهد برقراری زبان مشترک 
اداری در مرز ســرخس میان گمرکات این شهرســتان و سایر 
سازمان های همجوار هستیم. لازم به ذکر است که با حمایت های 
تولیت آستان قدس رضوی، تاکنون بیش از ۱5۰ میلیارد تومان 
برای اتصال جاده ترانزیت به نقطه صفر مرزی هزینه شده است 
تا زیرســاخت های منطقه برای تجمیع گمرکات، ارائه خدمات 
مطلوب تر به صاحبــان کالا و انجام تمام امــور گمرکی در مرز 

سرخس با یک کد فراهم شود«.

رونق‌جذب‌سرمایه‌گذاری‌خارجی

دومین محور اقدامات شــاخص طی یک ســال گذشته، جذب 
سرمایه گذاری خارجی است که با وجود شرایط خاص اقتصادی 
کشور و همچنین تحریم های ظالمانه موجود در این حوزه، اقدامی 
اثرگذار برای کل اقتصاد کشور بوده است. در سال ۱4۰۱ با مشارکت 
آستان قدس رضوی و سرمایه گذاران چینی و همچنین حمایت 
و پشتیبانی وزارتخانه های اقتصاد و امور خارجه، قرارداد احداث 

تاکنون بیش از 150 میلیارد تومان برای اتصال جاده 
ترانزیت به نقطه صفر مرزی هزینه شده است تا 

زیرساخت های منطقه برای تجمیع گمرکات، ارائه 
خدمات مطلوب تر به صاحبان کالا و انجام تمام 

امور گمرکی فراهم شود
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